
--

1

191,225

実質単年度収支

3,000,759

－

6,289
0

起債制限比率(19～21)
42,712

166

条 例 定 数

町長 南山 宗之 675,000 -

区 分 氏 名

12.10.1

増 減 率
報酬（給料）月額特

別

職
副町長 （空席） 590,000

任期満了年月日

平成23年4月29日

8,552
8,853

-3.4

人口（人 ％）

7,858
-0.2

本
台
帳

住
民
基

人口集中地区(人％)

17.10.1

区分(21年度) 指数等(千円 ％)区分 平成20年度 平成21年度

17.10.1

12.10.1 1,872

0

林 野 関 係

62,272

0

収 益 事 業 －

10.4

実 質 収 支 比 率

1,578,454
1,093,989

2,823,668
177,091

2,604,113

0.69

標 準 財 政 規 模

210,338

Ⅱ-4

類 型
地方交付税種地

Ⅱ-2

歳入総額

歳出総額 B
185,338

3.5
39.9

2,635 56.2

後期高齢者医療事業 ○地 方 債 現 在 高

301,362
-- 

0

309,434

1,195,122
96,493

5.1

9.6

債 務 負 担 行 為 限 度 額

1,601,049
2,823,981

14.2

収 益 事 業 収 入

公 債 費 負 担 比 率

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

土地開発基金現在高

住民１人当たり指数

－

低 開 発

過 疎 －辺 地 － －

山 振 地 域 －

豪 雪 －

農 村 工 業 ○

積 雪 寒 冷 特 別 ○

○

特 別 豪 雪 －

特 定 農 村 －

－

退 職 手 当中部圏開発 ○

0

うち臨時財政対策債発行可能額

94,888
公 債 費 比 率

財政調整基金

減 債 基 金

財政力指数(19～21)

特定地域政策等の指定状況 一部事務組合等加入の状況

134,805

－

Ｈ17

国調
22.3.31

21.3.31

標 準 税 収 入 額 等

-52,176

70,575
106,516

計

○

国

調 増 減 率 増 減 率

7,839

歳入歳出差額

55,983
50,533

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な さかほぎちょう

市 町 村 名 坂 祝 町

第 １ 次
産業構造（人 ％）

農 業 共 済 事 業

平 成 ２ ２ 年 度 平成２１年度 市 町 村 コ ー ド 215015

基 準 財 政 需 要 額

第 ２ 次

第 ３ 次

A 2,789,451
基 準 財 政 収 入 額

農 業 用 水財 産 管 理 ○

中 学 校

し 尿 処 理

－ 商 工老 人 福 祉

－小 学 校

収

支

の

状

況（

千

円）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

実質収支C-D E
単年度収支 F

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

高 度 技 術

ご み 処 理

火 葬 場 土地開発公社土地保有高水 源 －

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止 － －－

－

常 備 消 防 ○

1,408,175
2,101,558

8.9

4.9
6.2

0.5

18.6

0.0
0.8

歳 入 合 計

0.7
7.9

人口千人当たり職員数

254
0

3,000,759

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

382,799

13,588実 質 収 支

54,467

歳 入 総 額

204,241

360,248
24,394

164,768

40,232
42,126
55,811
1,104

149,923

3,182
71,155

233,575

債務負担行為

0.0（％）

218,730

うち財調減債

地方債現在高

4.3

0.0
0.8

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費

補 助 費 等

積立金現在高

うち職員給

扶 助 費

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

経常一財(支出)

0.0

1,464

0.0
0.0
0.1
0.0

0.0

2,679

7.0
100.0 100.01,830,991

0185,338
21,629
237,000

0.0

0.0

一時借入金の状況

(千円）

住民１人当たり指数

30,233

1,451

0

26.4

0.0

物 件 費

67,952
39,283

0.0

0.1
0.0
0.3

16,649

99.5

0
5,277

46,587

5.5

0.0

0.0

483,045

0.4

63.2

0.6

0
14,343

0.0

1.6

0.1
0.0

2.5
0.3

( 円 )
構成比

64.2

地 方 税

区 分 決 算 額

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

78,313
0.0 660

1,175,249

78,313

4,638
1,451

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

1,175,249
46,587
4,638 0.2

2.6
0.0

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

0
0.0

268,683

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

11,184

0

0
297

85

163,972
0

0.5

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

13,753手 数 料

24,940

地 方 交 付 税

1,464

557,782
1,895,672小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.9

1,820,935
61,964

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

30,608

9.0

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

16,649

うち臨時財政対策債 210,000

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

145,615

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0
0

構成比 経常一般財源

360,208歳 出 総 額39.2

901

14,343

0
0

660

0

1.0



議 会 費

総 務 費

内

訳

426,970

227,294

0.0
0.0

( )

8.6

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

1,714,622

87.1

0

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

5.9

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

1.6

構成比

0.0

69,45020.2

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分 経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
16.1

111,476

327,798

23.5

5.4

269,618

0

区 分

2,175,458

経常経費充当一般財源等計

( )

2,313,885100.0

歳 入 一 般 財 源 計

17,649

7.1

15.1

97.1

175,451

269,618
110,110

15.1
0.4

8

918,549
369,742
931,299

14.1288,027
215,837

45.0
15.9
0.4

10.4

235,438

532,678

327,798330,225 11.7
0

9,956

11.2
11.7

0.2

0

485,733

18.9 479,547

16.1327,798

492,025
275,27010.9

111,204
327,798

8,098

9.3

0

0.3 8,418
17.2 350,979

0.0

41.71,178,281

330,225

215,938

15.5

7.6

一時借入金利子

315,378
307,943

元 利 償 還 金

10,817
426,970

199,362

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内

訳

投 資 的 経 費

投資・出資・貸付金

補 助

45,879

区 分 決 算 額

0
2,823,668

失業対策事業費

570,942
95.2

0

159,194

決 算 額

34.7

84.0

408,139

小 計

物 件 費 437,503
8,658

繰 出 金 262,866
6,008

うち組合負担金

維 持 補 修 費

積 立 金

324,497

211,478

補 助 費 等

0.6 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

8.0

10,817

93.6

99.9

歳 出 合 計

0

0

前年度繰上充用金

0.0

0.0

構成比

個人

現年分徴収率

350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率

20.00
40.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

15.00
20.00
25.0

総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

104,253

191,794

5.9法人 69,45020.2

-

-
-

261,000

職員数(人) 給料月額(千円)

1,305

18,067

(

一 般 職 員

170,0001

0 0
1,064

)

区 分

19,542

一 般 職 員 等

170臨 時 職 員

H22・4･1現在

70合 計

教 育 公 務 員 5

279,200

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円

千円

64
うち技能労務職 212,700

一人当たり月額(円)

282,300
加 入 世 帯 数 1,277 5

0

円

円

人 2,380

一人当たり 〃

194,300
円

区 分

千円

法定外目的税

旧法による税

27,197

被 保 険 者 数

世帯

療 養 給 付 費 負 担 金

水利地益税

57,505

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 2,823,668

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

138,727

普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費 特別土地保有税
小 計21.9

0.0

金 額 等 合 計

0

4.7

0.0
11.7

655,020

133,704

農 林 水 産 業 費

教 育 費

201,575

617,943

330,225

212,084
労 働 費

衛 生 費

※ 経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

加えない場合のもの

11.9

0.0

市町村たばこ税

1.6

23.2

0.1

固 定 資 産 税

7.5 軽 自 動 車 税

--   
97.0

612,700 52.1

--   

17,343 1.5

97.0

0 0.0 --   

--   
--   

0

0 0.0 --   
100.0

0 0.0 --   

0 0.0
1,175,249

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

3,000

570,942

100.0

0 0.0
0 0.0

0.00
0.0

44,446
8,850

1,175,249

鉱 産 税0.3
7.1

0

目 的 税
0

内

訳

入 湯 税

事 業 所 税

法定外普通税

100.0

都市計画税

99.9
97.5
98.1
100.067,617

民 生 費

5.8


